Российская Федерация
Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА
ШЕСТАКОВСКОГО   ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

_______________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 96

От  «27» февраля 2015 г

« О перечне случаев предоставления

 земельных участков исключительно на торгах»

   На основании пункта 1 статьи 39.6 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом № 131 от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Шестаковского городского поселения

РЕШИЛА:
     1.Установить перечень случаев, когда предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Муниципального образования «Шестаковское городское поселение», а также земельных участков, расположенных на территории Шестаковского городского поселения и на государственная собственность на которые не разграничена (далее- земельные участки), осуществляется исключительно на торгах:

     1.1.предоставление земельных участков в аренду для строительства  объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, гостиниц, развлекательных центров;

     1.2. предоставление земельных участков в аренду для строительства автостоянок и гаражей, площадь земельного участка которого более 65 кв.м. под одним боксом;
    1.3. предоставление земельных участков в аренду для строительства административных, офисных зданий;

    1.4. предоставление земельных участков в аренду для строительства производственных и административных зданий, строений и сооружений в сфере промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического продовольственного и непродовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

   1.5.предоставление земельных участков в аренду для строительства, если имеется несколько заявлений о предоставлении земельного участка.

   1.6. предоставление земельных участков в аренду для строительства объектов смешанного (различного) назначения в случае, если один из видов таких объектов указан в подпунктах 1.1.-1.5 настоящего решения.

     2. Действие настоящего решения не распространяется на правоотношения по предоставлению земельных участков в отношении лиц, получивших решение о предварительном согласовании места размещения объекта, но не позднее трех лет, с момента получения такого решения, с приложением необходимых документов в установленном законодательством порядке.

    3.Опубликовать данное решение в периодическом издании                      «Вестник Думы и Администрации Шестаковского городского поселения» и на официальном сайте администрации Шестаковского городского поселения в сети интернет.

Председатель Думы                                        Глава

Шестаковского                                                  Шестаковского

городского поселения                                     городского поселения

___________ Матвеенко Л.В.                         __________ А.И.Аврамчик